Milq̄ in p̄dicatiuis questionibus aliud queritur ni-  
si an subiecto p̄dicatus inheret. Quod si inesse cō-

stiterit: queritur ita ne inest vt genus aut vt accidens  
aut vt proprium: aut vt diffinitio. Mā si ostenditur  
non inesse: nil de questione relinquatur. Mā quod  
oratio non inest: nec vt accidens: nec vt diffinitio: nec  
vt genus: nec vt proprium inesse potest: q̄ si inesse cō-  
stiterit restat questio quis nam modus sit de quatuor  
inherendi. Solum vero iesse ad accidens maxime p-  
tinet. Illū neq̄ vt gen⁹: neq̄ vt diffinitio: neq̄ vt p-  
prium inest: sed tamen inest vt accidens inesse neces-  
se ē. Que cum ita sint eozum locozum quos in maxi-  
marum ppositiōnū differentia cōstituim⁹ faciēda  
diuisio est. Per singula vō queq̄ currentibus mani-  
festius apparebit exemplis: quibus maxime pposi-  
tiones a suis differentijs distent. Etenim questiones  
argumēta ⁊ ppositiōes maximas ac principales: ca-  
rumq̄ locos: idest differentias per vnumquodq̄ da-  
bimus exēplū. Oēs igitur loci. i. maximarū differentie  
ppositiōnū aut ab his ducātur necesse ē terminis: q̄  
i questione sūt positi: p̄dicato. s. atq̄ subiecto: aut ex-  
trinsecus assumātur: aut horū medij: qui iter vtroq̄  
versantur. Eoz vō locoz qui ab his ducūtur termi-  
nis: de qb⁹ in questione dubitatur: duplex modus est  
vnus quidē ab eozū substantia. Alter vō ab his que  
eoz substantiam consequūtur. Hi vō q̄ a substantia  
sunt: in sola diffinitione cōsistūt. Diffinitio enim sub-  
stantiā mōstrat: ⁊ substantie itegra demonstratio diffi-  
nitio est. Sed id quod dicim⁹ patefaciamus exēplis:  
vt oīs q̄stionum vel argumentationum vel locozum  
ratio colliquescat. Age enī queratur: an arbores ani-  
malia sint: fiatq̄ huiusmodi syllogismus.  
Animal est substantia animata sensibilis.  
Arbor vō substantia animata sensibilis non est.  
Arbor igitur animal non est.

Hec qd̄ ē de genere: vtrū enī arbores sub aialiū ge-  
nere sint ponēde q̄rit̄. Loc⁹ q̄ in vniuersali ppositiōe  
cōsistit: hic ē cui diffinitio generis nō puenit: id ei⁹ cu-  
ius ea diffinitio ē: spēs nō ē. Loci superior differētia q̄  
locus nihilominus nuncupatur a diffinitione. Cū  
igitur vt tota dubitatio questiois syllogismi argumen-  
tatione tracta sit per cōueniētes ⁊ cōgruas ppositio-  
nes que vim suā ex prima ppositione custodiūt ex ea  
scilicet q̄ negat eē spēm: cui nō cōuenit generis diffi-  
nitio: atq̄ ipsa vniuersalis ppositio a substantia tracta  
ē vni⁹ eoz termini q̄ i q̄stione locati sūt: vt animalis  
idest ab eius diffinitione: que est substantia animata  
sensibilis. Ita igitur i ceteris questionib⁹ strictim ac  
breuiter locozum differētis cōmemoratis opz vni⁹  
cuiusq̄ proprietatem vigilātis animi alacritate per-  
cipere. Hui⁹ aut̄ loci q̄ a substantia ducit̄: duplex ē mo-  
dus: partim nāq̄ a diffinitione: partim a descriptiōe  
argumēta ducūtur. Differt at̄ diffinitio a descrip-  
tione: q̄ diffinitio genus ⁊ differētias sumit. Descri-  
ptio subiecti itelligētā claudit qbusdā vel accidenti-  
bus efficientibus vnā proprietatē vel substantialib⁹ dif-  
ferētis preter genus cōueniens aggregatis. Sed he  
diffinitiones que ab accidentibus sunt: tam etsi vidē-  
tur nullo mō substantiā demonstrare: tñ qm̄ sepe vere  
diffinitionis vice ponunt̄ que substantiā demonstrat:  
ille etiā ppositiōes que a descriptiōe sumūtur: a sub-  
stantie loco vident̄ assumi: hui⁹ vō tale sit exēplū: q̄ra-  
tur enim an albedo substantia sit: hic q̄ritur an albedo  
substantie velut generi supponat̄. Dicimus igitur.  
Substantia ē: q̄ oībus accidentib⁹ possit eē subiectum.  
Albedo autem nullis accidentibus subiacet.  
Albedo igitur substantia non est.